



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กรมสุขภาพจิต กองบริหารทรัพยากรบุคคล โทร ๐ ๒๕๕๐ ๘๑๙๓ โทรสาร ๐ ๒๑๔๙ ๕๕๑๘
ที่ สธ ๐๘๐๓.๓/ว ๕๘๕๒ วันที่ ๒๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๓

เรื่อง ประกาศรายชื่อข้าราชการผู้ได้รับคัดเลือกเข้ารับการประเมินผลงานเพื่อเลื่อนขั้นแต่งตั้งให้ดำรง

ตำแหน่งในระดับที่สูงขึ้น ตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการพิเศษ

เรียน เลขาธิการกรม/ผู้อำนวยการสำนัก/กอง/สถาบัน/โรงพยาบาล/ศูนย์ และกลุ่มในสังกัดกรมสุขภาพจิต

ตามประกาศกรมสุขภาพจิต ลงวันที่ ๑๕ กรกฎาคม ๒๕๖๓ และลงวันที่ ๒๐ กรกฎาคม ๒๕๖๓ รับสมัครคัดเลือกข้าราชการเข้ารับการประเมินผลงานเพื่อเลื่อนขั้นแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งในระดับที่สูงขึ้น ตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการพิเศษ ในตำแหน่งต่าง ๆ นั้น

กรมสุขภาพจิต ขอเรียนว่าคณะกรรมการคัดเลือกข้าราชการเพื่อประเมินผลงานและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งสูงขึ้นของกรมสุขภาพจิต ชุดที่ ๒ ในการประชุมครั้งที่ ๑/๒๕๖๓ ในวันที่ ๒๙ ตุลาคม ๒๕๖๓ ครั้งที่ ๒/๒๕๖๓ ในวันที่ ๓๐ ตุลาคม ๒๕๖๓ และครั้งที่ ๓/๒๕๖๓ ในวันที่ ๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๓ ได้มีมติคัดเลือกข้าราชการเข้ารับการประเมินผลงานเพื่อเลื่อนขั้นแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งในระดับที่สูงขึ้น ตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการพิเศษ ตามประกาศรับสมัครคัดเลือกดังกล่าวแล้ว และอธิบดีกรมสุขภาพจิต ได้ให้ความเห็นชอบในการคัดเลือกบุคคลด้วยแล้ว ตามประกาศกรมสุขภาพจิต เรื่อง รายชื่อข้าราชการผู้ได้รับคัดเลือกเข้ารับการประเมินผลงานเพื่อเลื่อนขั้นแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งในระดับที่สูงขึ้น ตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการพิเศษ ที่แนบ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไปด้วย

(นายจุมภฏ พรหมสีดา)

รองอธิบดีกรมสุขภาพจิต

ปฏิบัติราชการแทนอธิบดีกรมสุขภาพจิต



ประกาศกรมสุขภาพจิต

เรื่อง รายชื่อข้าราชการผู้ได้รับคัดเลือกเข้ารับการประเมินผลงานเพื่อเลื่อนขั้นแต่งตั้งให้ดำรง
ตำแหน่งในระดับที่สูงขึ้น ตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการพิเศษ

ตามประกาศกรมสุขภาพจิต ลงวันที่ ๑๕ กรกฎาคม ๒๕๖๓ และลงวันที่ ๒๐ กรกฎาคม ๒๕๖๓
รับสมัครคัดเลือกข้าราชการเข้ารับการประเมินผลงานเพื่อเลื่อนขั้นแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งในระดับที่สูงขึ้น
ตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการพิเศษ ในตำแหน่งต่าง ๆ นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการคัดเลือกข้าราชการเพื่อประเมินผลงานและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งสูงขึ้น
ของกรมสุขภาพจิต ชุดที่ ๒ ในการประชุมครั้งที่ ๑/๒๕๖๓ ในวันที่ ๒๙ ตุลาคม ๒๕๖๓ ครั้งที่ ๒/๒๕๖๓
ในวันที่ ๓๐ ตุลาคม ๒๕๖๓ และครั้งที่ ๓/๒๕๖๓ ในวันที่ ๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๓ ได้พิจารณาคัดเลือก
ข้าราชการเข้ารับการประเมินผลงานเพื่อเลื่อนขั้นแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งในระดับที่สูงขึ้น ตำแหน่งประเภท
วิชาการ ระดับชำนาญการพิเศษ จำนวน ๒๗ ตำแหน่ง แล้ว โดยคณะกรรมการฯ มีมติคัดเลือกข้าราชการ
เข้ารับการประเมินผลงานเพื่อเลื่อนขั้นแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งในระดับที่สูงขึ้น ตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับ
ชำนาญการพิเศษ จำนวน ๒๗ ราย ดังนั้น กรมสุขภาพจิตจึงขอประกาศรายชื่อข้าราชการผู้ได้รับคัดเลือกเข้ารับ
การประเมินผลงานเพื่อเลื่อนขั้นแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งในระดับที่สูงขึ้น ตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับ
ชำนาญการพิเศษ ตามบัญชีแนบท้ายประกาศนี้ ซึ่งอธิบดีกรมสุขภาพจิตผู้มีอำนาจสั่งบรรจุและแต่งตั้งตามมาตรา
๕๗(๙) ได้ให้ความเห็นชอบในการคัดเลือกแล้ว โดยผู้ที่ได้รับคัดเลือกฯ เป็นผู้ที่ประเมินผลงาน ตามหลักเกณฑ์
และวิธีการตามหนังสือสำนักงาน ก.พ. ที่ นร ๑๐๐๖/ว ๑๐ ลงวันที่ ๑๕ กันยายน ๒๕๔๘ พร้อมนี้ได้แนบ
ชื่อผลงานทางวิชาการที่เสนอประเมินและข้อเสนอแนวคิดเพื่อพัฒนางานมาท้ายประกาศด้วยแล้ว อนึ่ง ผลการ
คัดเลือกดังกล่าวกำหนดให้มีการทักท้วงได้ ภายใน ๓๐ วัน นับตั้งแต่ประกาศผลการคัดเลือกฯ ทั้งนี้
การประชุม อ.ก.พ. กรมสุขภาพจิต เมื่อวันที่ ๒๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๘ มีมติกำหนดหลักเกณฑ์/วิธีการพิจารณา
คัดเลือกข้าราชการเพื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งสูงขึ้น ตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการพิเศษ ดังนี้

๑. ให้ส่งผลงานเพื่อเข้ารับการประเมินบุคคลภายใน ๙ เดือน นับจากวันที่ประกาศ
ผลการคัดเลือกฯ และให้ขยายเวลาการจัดส่งผลงานได้ ๖ เดือน รวมระยะเวลาทั้งสิ้น ไม่เกิน ๑ ปี ๓ เดือน
โดยขยายได้ไม่หลังวันเกษียณอายุราชการ ทั้งนี้ หากไม่ส่งภายในระยะเวลาที่กำหนดให้กรมประกาศรับสมัคร
คัดเลือกฯ ใหม่ โดยผู้ได้รับการคัดเลือกรายเดิม ยังคงสามารถสมัครเข้ารับการคัดเลือกใหม่ได้

๒. การเปลี่ยนชื่อผลงานทางวิชาการ/เปลี่ยนผลงานทางวิชาการของผู้ได้รับคัดเลือก

๑) กรณีขอเปลี่ยนชื่อเรื่องให้สอดคล้องกับหลักวิชาการ โดยคงเนื้อหาสาระสำคัญของเรื่องเดิม สามารถเปลี่ยนชื่อเรื่องได้เพียง ๑ ครั้ง (ทั้งนี้ ให้รวมถึงกรณีที่กรรมการประเมินฯ มีความเห็นว่า ควรเปลี่ยนชื่อเรื่องใหม่เพื่อให้ถูกต้องตามหลักวิชาการ แต่ยังคงเนื้อหาสาระสำคัญของเรื่องเดิมไว้) โดยจะต้องเสนอชื่อเรื่องที่ขอเปลี่ยนแปลง คำโครงเรื่อง สัดส่วนของผลงานในส่วนที่ตนเองปฏิบัติ และรายชื่อผู้ร่วมจัดทำผลงาน (ถ้ามี) ถึงกรมสุขภาพจิตก่อนส่งผลงาน เพื่อจะได้เสนอคณะกรรมการคัดเลือกข้าราชการ ฯ ให้ความเห็นชอบ และประกาศใน Website โดยให้ทั่วทั้งภายใน ๓๐ วัน นับตั้งแต่วันประกาศต่อไป ทั้งนี้ หากเกินจากนี้ให้กรมประกาศรับสมัครคัดเลือกฯ ใหม่ โดยผู้ได้รับการคัดเลือกรายเดิมยังสามารถสมัครเข้ารับการคัดเลือกใหม่ได้

๒) กรณีขอเปลี่ยนเรื่องใหม่ โดยเปลี่ยนเรื่องจากที่เคยได้รับการคัดเลือกไว้เดิม ให้กรมประกาศรับสมัครคัดเลือกฯ ใหม่ (ทั้งนี้ ให้รวมถึงกรณีที่กรรมการประเมินฯ มีความเห็นว่าผลงานวิชาการไม่ผ่านการประเมิน และให้ปรับปรุงสาระสำคัญโดยให้เปลี่ยนเรื่องใหม่ด้วย) โดยผู้ได้รับการคัดเลือกรายเดิมยังสามารถสมัครเข้ารับการคัดเลือกใหม่ได้

ทั้งนี้ การทั่วทั้งหากตรวจสอบแล้วมีหลักฐานว่า ข้อทั่วทั้งเป็นการกลั่นแกล้งหรือไม่สุจริต ให้ดำเนินการสอบสวนผู้ทั่วทั้ง เพื่อหาข้อเท็จจริงและดำเนินการตามที่เห็นสมควรต่อไป

ประกาศ ณ วันที่ ๒๒ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๓


(นายจุมภฏ พรหมสีดา)

รองอธิบดีกรมสุขภาพจิต

ประธานคณะกรรมการคัดเลือกข้าราชการเพื่อประเมินผลงาน
และแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งสูงขึ้นของกรมสุขภาพจิต ชุดที่ ๒

แบบประกาศกรมสุขภาพจิต ลงวันที่ ๒๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๓
เรื่อง รายชื่อข้าราชการผู้ได้รับคัดเลือกเข้ารับการประเมินผลงานเพื่อเลื่อนขั้นแต่งตั้งให้ดำรง
ตำแหน่งในระดับที่สูงขึ้น ตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการพิเศษ
ตำแหน่งที่พิจารณาคัดเลือก

ลำดับที่	ตำแหน่งที่คัดเลือก/หน่วยงาน	ผู้ได้รับคัดเลือก	ชื่อผลงานทางวิชาการที่เสนอประเมิน	ข้อเสนอแนวคิดเพื่อพัฒนางาน
๑	นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการพิเศษ ตำแหน่งเลขที่ ๑๒๗๒ กลุ่มภารกิจอำนวยการ สถาบันสุขภาพจิตเด็กและวัยรุ่น ราชนครินทร์	นางวิณา เชี่ยวโรกุล นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ ตำแหน่งเลขที่ ๓๐๗๖ กลุ่มงานการเงินและบัญชี กลุ่มภารกิจอำนวยการ สถาบันราชานุกูล	การวิเคราะห์เปรียบเทียบเงินบำรุงสถาบัน ราชานุกูล ระหว่างปีงบประมาณ ๒๕๖๐ - ๒๕๖๒	การพัฒนาระบบการควบคุมภายใน
๒	พยาบาลวิชาชีพชำนาญการพิเศษ (ด้านการพยาบาล) ตำแหน่งเลขที่ ๑๓๐๕ กลุ่มงานการพยาบาลผู้ป่วยนอก กลุ่มภารกิจการพยาบาล สถาบันสุขภาพจิตเด็กและวัยรุ่น ราชนครินทร์	นางน้ำเพชร รัตนโกสัย พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ(ด้านการพยาบาล) ตำแหน่งเลขที่ ๑๓๐๔ กลุ่มงานการพยาบาลผู้ป่วยนอก กลุ่มภารกิจการพยาบาล สถาบันสุขภาพจิตเด็กและวัยรุ่นราชนครินทร์	ผลของโปรแกรมฝึกวิธีคิดทางบวกต่อภาวะ ซึมเศร้าของผู้ปกครองเด็กออทิสติก	ผลของโปรแกรมการเล่นบำบัด ต่อทักษะทางสังคมในเด็กสมาธิสั้น อายุ ๖ - ๙ ปี
๓	พยาบาลวิชาชีพชำนาญการพิเศษ (ด้านการพยาบาล) ตำแหน่งเลขที่ ๒๔๔๓ กลุ่มงานการพยาบาลผู้ป่วยใน กลุ่มภารกิจการพยาบาล โรงพยาบาลจิตเวชสงขลาราชนครินทร์	นางสุจิตรา ครองมณีรัตน์ พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ(ด้านการพยาบาล) ตำแหน่งเลขที่ ๒๔๕๓ กลุ่มงานการพยาบาลผู้ป่วยใน กลุ่มภารกิจการพยาบาล โรงพยาบาลจิตเวชสงขลาราชนครินทร์	ผลของการเสริมสร้างการรับรู้ความสามารถ แห่งตนในการหลีกเลี่ยงสารเสพติด ของผู้ป่วยโรคจิตจากสารเสพติด	โครงการสัญญาใจเพื่อการ เปลี่ยนแปลง 

ลำดับที่	ตำแหน่งที่คัดเลือก/หน่วยงาน	ผู้ได้รับคัดเลือก	ชื่อผลงานทางวิชาการที่เสนอประเมิน	ข้อเสนอแนวคิดเพื่อพัฒนางาน
๔	พยาบาลวิชาชีพชำนาญการพิเศษ (ด้านการพยาบาล) ตำแหน่งเลขที่ ๑๔๕๙ กลุ่มงานการพยาบาลผู้ป่วยใน กลุ่มภารกิจการพยาบาล โรงพยาบาลจิตเวชนครราชสีมา ราชนครินทร์	นายสันทัต ธีรพัฒน์พงศ์ พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ(ด้านการพยาบาล) ตำแหน่งเลขที่ ๑๔๘๙ กลุ่มงานการพยาบาลผู้ป่วยนอก กลุ่มภารกิจการพยาบาล โรงพยาบาลจิตเวชนครราชสีมาราชนครินทร์	ประสิทธิผลของโปรแกรมบำบัดโดยการ แก้ไขปัญหาในผู้ป่วยจิตเวชที่มีความคิด และพฤติกรรมฆ่าตัวตายที่มารับบริการ แผนกผู้ป่วยนอก โรงพยาบาลจิตเวช นครราชสีมาราชนครินทร์	โครงการอบรมโปรแกรมบำบัด โดยการแก้ไขปัญหาในผู้ป่วยจิตเวช ที่มีความคิดและพฤติกรรมฆ่าตัวตาย สำหรับพยาบาลโรงพยาบาลจิตเวช นครราชสีมาราชนครินทร์
๕	พยาบาลวิชาชีพชำนาญการพิเศษ (ด้านการพยาบาล) ตำแหน่งเลขที่ ๑๔๗๐ กลุ่มงานการพยาบาลผู้ป่วยใน กลุ่มภารกิจการพยาบาล โรงพยาบาลจิตเวชนครราชสีมา ราชนครินทร์	นางชนิษฐา สุนาคราช พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ(ด้านการพยาบาล) ตำแหน่งเลขที่ ๑๔๗๖ กลุ่มงานวิจัยและพัฒนา กลุ่มภารกิจพัฒนาสู่ความเป็นเลิศ โรงพยาบาลจิตเวชนครราชสีมาราชนครินทร์	ผลของโปรแกรมการให้สุขภาพจิตศึกษา ครอบครัวร่วมกับการเสริมพลังอำนาจ ต่อความพร้อมในการดูแลอาการทางจิต ของครอบครัวผู้ป่วยจิตเวชครั้งแรก	ประสิทธิผลโปรแกรมการ ให้สุขภาพจิตศึกษาครอบครัว แบบบริการผ่านเว็บต่อพฤติกรรม การดูแลผู้ป่วยจิตเภทครั้งแรกของ ผู้ดูแล
๖	พยาบาลวิชาชีพชำนาญการพิเศษ (ด้านการพยาบาล) ตำแหน่งเลขที่ ๑๖๑๑ กลุ่มงานการพยาบาลผู้ป่วยใน กลุ่มภารกิจการพยาบาล โรงพยาบาลจิตเวชขอนแก่น ราชนครินทร์	นางกาญจน์กนก สุรินทร์ขมภู พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ(ด้านการพยาบาล) ตำแหน่งเลขที่ ๑๖๓๗ กลุ่มงานการพยาบาลผู้ป่วยนอก กลุ่มภารกิจการพยาบาล โรงพยาบาลจิตเวชขอนแก่นราชนครินทร์	ผลการบำบัดการปรับความคิดและ พฤติกรรมในผู้ป่วยจิตเวชที่เสี่ยงต่อการ ฆ่าตัวตาย	ผลของโปรแกรมการฟื้นฟูสุขภาพะ ผู้ป่วยจิตเภท หอผู้ป่วยฟื้นฟูสุขภาพะ ราชพฤกษ์ โรงพยาบาลจิตเวช ขอนแก่นราชนครินทร์ Agun8.

ลำดับที่	ตำแหน่งที่คัดเลือก/หน่วยงาน	ผู้ได้รับคัดเลือก	ชื่อผลงานทางวิชาการที่เสนอประเมิน	ข้อเสนอแนวคิดเพื่อพัฒนางาน
๗	พยาบาลวิชาชีพชำนาญการพิเศษ (ด้านการพยาบาล) ตำแหน่งเลขที่ ๑๖๕๒ กลุ่มงานการพยาบาลผู้ป่วย จิตเวชฉุกเฉิน กลุ่มภารกิจการพยาบาล โรงพยาบาลจิตเวชขอนแก่น ราชนครินทร์	นางอรพิน ยอดกลาง พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ(ด้านการพยาบาล) ตำแหน่งเลขที่ ๑๖๘๐ กลุ่มงานการพยาบาลผู้ป่วยใน กลุ่มภารกิจการพยาบาล โรงพยาบาลจิตเวชขอนแก่นราชนครินทร์	ผลของโปรแกรมการบำบัดโดยการ แก้ปัญหาแบบครอบครัวมีส่วนร่วม ในผู้ป่วยฆ่าตัวตาย	การบำบัดโดยการแก้ปัญหา ในผู้ป่วยฆ่าตัวตายซ้ำ : การ สังเคราะห์งานวิจัย
๘	นักจิตวิทยาคลินิก ชำนาญการพิเศษ(ด้านจิตวิทยา) ตำแหน่งเลขที่ ๖๒๙ กลุ่มงานวิชาการสุขภาพจิต ศูนย์สุขภาพจิตที่ ๔ (ปฏิบัติราชการที่ศูนย์สุขภาพจิตที่ ๗)	นางสาวลักขณา สุกุลทอง นักจิตวิทยาคลินิกชำนาญการ(ด้านจิตวิทยา) ตำแหน่งเลขที่ ๖๘๖ กลุ่มงานวิชาการสุขภาพจิต ศูนย์สุขภาพจิตที่ ๗	ผลของการใช้การมีส่วนร่วมของชุมชนเพื่อ การเสริมสร้างสติปัญญาเด็กในจังหวัด มหาสารคาม	ผลการพัฒนาโปรแกรม Triple P เพื่อกระตุ้นพัฒนาการเด็กปฐมวัย จังหวัดมหาสารคาม
๙	นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการพิเศษ (ด้านสาธารณสุข) ตำแหน่งเลขที่ ๖๙๘ กลุ่มงานวิชาการสุขภาพจิต ศูนย์สุขภาพจิตที่ ๑๒ (ปฏิบัติราชการที่ศูนย์สุขภาพจิต ที่ ๑๐)	นางสุภาภรณ์ ศรีธัญรัตน์ นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ (ด้านสาธารณสุข) ตำแหน่งเลขที่ ๘๐๔ กลุ่มงานวิชาการสุขภาพจิต ศูนย์สุขภาพจิตที่ ๑๐	“ท.ทหารกับความเข้มแข็งทางใจ” : การ พัฒนารูปแบบการส่งเสริมสุขภาพจิตและ ป้องกันปัญหาสุขภาพจิตกำลังพลก่อนออก สนามตามแนวชายแดนไทย - กัมพูชา	การส่งเสริมสุขภาพจิตและป้องกัน ปัญหาสุขภาพจิตกำลังพลด้วยการ ประยุกต์ใช้ศาสตร์แห่งการขยายผล และกระบวนการมีส่วนร่วมของ ชุมชน 

ลำดับที่	ตำแหน่งที่คัดเลือก/หน่วยงาน	ผู้ได้รับคัดเลือก	ชื่อผลงานทางวิชาการที่เสนอประเมิน	ข้อเสนอแนวคิดเพื่อพัฒนางาน
๑๐	พยาบาลวิชาชีพชำนาญการพิเศษ (ด้านการพยาบาล) ตำแหน่งเลขที่ ๑๓๕๐ กลุ่มงานการพยาบาลผู้ป่วยใน กลุ่มภารกิจการพยาบาล โรงพยาบาลยุวประสาทไวทโยปถัมภ์	นางเนตรชนก รัชชาวงศ์ พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ(ด้านการพยาบาล) ตำแหน่งเลขที่ ๓๔๒๒ กลุ่มงานการพยาบาลผู้ป่วยใน กลุ่มภารกิจการพยาบาล โรงพยาบาลยุวประสาทไวทโยปถัมภ์	ผลของการสนทนาสร้างแรงจูงใจในความ ร่วมมือของผู้ป่วยและครอบครัวในการใช้ยา กลุ่มสมาธิสั้น	จัดทำคู่มือการสนทนาสร้างแรงจูงใจ ในความร่วมมือของผู้ป่วยและ ครอบครัวในการใช้ยากกลุ่มสมาธิสั้น
๑๑	พยาบาลวิชาชีพชำนาญการพิเศษ (ด้านการพยาบาล) ตำแหน่งเลขที่ ๘๖๗ กลุ่มงานการพยาบาลผู้ป่วยนอก กลุ่มภารกิจการพยาบาล สถาบันกัลยาณ์ราชนครินทร์	นางสาวภาวิณี บุตรแสน พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ(ด้านการพยาบาล) ตำแหน่งเลขที่ ๘๖๙ กลุ่มงานการพยาบาลผู้ป่วยนอก กลุ่มภารกิจการพยาบาล สถาบันกัลยาณ์ราชนครินทร์	ผลของโปรแกรมการวางแผนจำหน่ายต่อ พฤติกรรมป้องกันการป่วยซ้ำของผู้ป่วย จิตเภทที่มีความเสี่ยงสูงต่อการก่อความ รุนแรง	โครงการการนำโปรแกรมการเตรียม ความพร้อมก่อนจำหน่ายสำหรับ ผู้ป่วยจิตเภทที่มีความเสี่ยงต่อการ ก่อความรุนแรงลงสู่การปฏิบัติสำหรับ พยาบาลวิชาชีพ
๑๒	นักจิตวิทยาคลินิกชำนาญการพิเศษ (ด้านจิตวิทยา) ตำแหน่งเลขที่ ๓๓๒๘ กลุ่มงานพัฒนาระบบบริการจิตเวช กองบริหารระบบบริการสุขภาพจิต (ตำแหน่งข้าราชการผู้มีผลสัมฤทธิ์สูง)	นายวีร์ เมฆวิสัย นักจิตวิทยาคลินิกชำนาญการ(ด้านจิตวิทยา) ตำแหน่งเลขที่ ๓๓๒๘ กลุ่มงานพัฒนาระบบบริการจิตเวช กองบริหารระบบบริการสุขภาพจิต	การพัฒนาแบบสังเกตอาการด้านจิตใจ สำหรับอาสาสมัครสาธารณสุขประจำ หมู่บ้าน	การพัฒนาโปรแกรมป้องกันการกลับ เป็นซ้ำในผู้ป่วยโรคจิตเภท โดยเน้น การมีส่วนร่วมของชุมชน
๑๓	นักสังคมสงเคราะห์ชำนาญการพิเศษ (ด้านสังคมสงเคราะห์) ตำแหน่งเลขที่ ๓๓๒๙ กลุ่มงานพัฒนาระบบบริการจิตเวช กองบริหารระบบบริการสุขภาพจิต	นางสาวธนเนตร ฉันทลักษณ์วงศ์ นักสังคมสงเคราะห์ชำนาญการ (ด้านสังคมสงเคราะห์) ตำแหน่งเลขที่ ๓๓๓๐ กลุ่มงานพัฒนาระบบบริการจิตเวช กองบริหารระบบบริการสุขภาพจิต	การพัฒนาแอปพลิเคชันโรคจิต : แบบ สังเกตผู้ป่วยจิตเวชที่มีความเสี่ยงต่อการ ก่อความรุนแรง (Mind ๗)	การพัฒนาแนวทางการดูแลผู้ป่วย จิตเวชที่มีความเสี่ยงต่อการก่อความ รุนแรงในชุมชน <i>Ap 18.</i>

ลำดับที่	ตำแหน่งที่คัดเลือก/หน่วยงาน	ผู้ได้รับคัดเลือก	ชื่อผลงานทางวิชาการที่เสนอประเมิน	ข้อเสนอแนวคิดเพื่อพัฒนางาน
๑๔	พยาบาลวิชาชีพชำนาญการพิเศษ (ด้านการพยาบาล) ตำแหน่งเลขที่ ๒๕๖๒ กลุ่มงานการพยาบาลผู้ป่วยนอก กลุ่มภารกิจการพยาบาล โรงพยาบาลสวนสราญรมย์	นางสาวต้นติมา ตัวงโยธา พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ(ด้านการพยาบาล) ตำแหน่งเลขที่ ๒๖๖๖ กลุ่มงานการพยาบาลผู้ป่วยใน กลุ่มภารกิจการพยาบาล โรงพยาบาลสวนสราญรมย์	ผลของโปรแกรมการฝึกทักษะการสื่อสาร เพื่อเสริมสร้างแรงจูงใจต่อความเชื่อ ในความสามารถของผู้ดูแลในการสื่อสาร กับผู้ป่วยสารเสพติดที่มีอาการทางจิตร่วม	โครงการฝึกอบรมการใช้โปรแกรม การฝึกทักษะการสื่อสารเพื่อ เสริมสร้างแรงจูงใจ
๑๕	นักสังคมสงเคราะห์ชำนาญการพิเศษ (ด้านสังคมสงเคราะห์) ตำแหน่งเลขที่ ๘๑๓ กลุ่มงานสังคมสงเคราะห์ กลุ่มภารกิจบริการจิตเวช และสุขภาพจิต โรงพยาบาลสวนสราญรมย์	นางชนิษฐา ด่านธีรวิชัย นักสังคมสงเคราะห์ชำนาญการ (ด้านสังคมสงเคราะห์) ตำแหน่งเลขที่ ๘๑๔ กลุ่มงานสังคมสงเคราะห์ กลุ่มภารกิจบริการจิตเวชและสุขภาพจิต โรงพยาบาลสวนสราญรมย์	กระบวนการช่วยเหลือและพิทักษ์สิทธิ ร่วมกับเครือข่ายทางสังคมต่อคุณภาพชีวิต ของผู้ป่วยจิตเวชที่มีปัญหาซับซ้อนทางสังคม ในเขตสุขภาพที่ ๑๑	การจัดทำคู่มือการดูแลให้การ ช่วยเหลือและพิทักษ์สิทธิผู้ป่วย จิตเวชต่างชาติของนักสังคม สงเคราะห์จิตเวช
๑๖	พยาบาลวิชาชีพชำนาญการพิเศษ (ด้านการพยาบาล) ตำแหน่งเลขที่ ๑๘๕๑ กลุ่มงานการพยาบาลตรวจรักษาพิเศษ กลุ่มภารกิจการพยาบาล โรงพยาบาลพระศรีมหาโพธิ์	นางสาววิมาลา เจริญชัย พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ(ด้านการพยาบาล) ตำแหน่งเลขที่ ๑๘๔๘ กลุ่มงานการพยาบาลผู้ป่วยนอก กลุ่มภารกิจการพยาบาล โรงพยาบาลพระศรีมหาโพธิ์	พัฒนาโปรแกรมการบำบัดฟื้นฟูผู้มีปัญหา การดื่มสุรา ด้วยคุณธรรม ระดับศีล ๕ สำหรับบุคลากรสาธารณสุขในสถานบริการ ระดับปฐมภูมิ	การสวดมนต์บำบัดต่อความวิตกกังวล ของผู้ป่วยจิตเวชที่ได้รับการ รักษาด้วยไฟฟ้า โดยใช้ยาระงับ ความรู้สึก 

ลำดับที่	ตำแหน่งที่คัดเลือก/หน่วยงาน	ผู้ได้รับคัดเลือก	ชื่อผลงานทางวิชาการที่เสนอประเมิน	ข้อเสนอแนวคิดเพื่อพัฒนางาน
๑๗	พยาบาลวิชาชีพชำนาญการพิเศษ (ด้านการพยาบาล) ตำแหน่งเลขที่ ๑๘๘๔ กลุ่มงานการพยาบาลผู้ป่วยใน กลุ่มภารกิจการพยาบาล โรงพยาบาลพระศรีมหาโพธิ์	นางไพโรณา เสมอภาค พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ(ด้านการพยาบาล) ตำแหน่งเลขที่ ๑๙๐๐ กลุ่มงานการพยาบาลผู้ป่วยใน กลุ่มภารกิจการพยาบาล โรงพยาบาลพระศรีมหาโพธิ์	ผลของโปรแกรมการจัดการความโกรธ ด้วยสติบำบัดสำหรับผู้ป่วยจิตเภทยุ่งยาก ซับซ้อนที่รับไว้รักษาในโรงพยาบาลพระศรี มหาโพธิ์	โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการจัดการ ความเจ็บป่วยด้วยตนเองในผู้ป่วย จิตเภท โดยใช้แนวคิดการจัดการ ตนเอง (Self management)
๑๘	พยาบาลวิชาชีพชำนาญการพิเศษ (ด้านการพยาบาล) ตำแหน่งเลขที่ ๓๒๓๔ กลุ่มงานการพยาบาลผู้ป่วยใน กลุ่มภารกิจการพยาบาล สถาบันราชานุกูล	นางสาวอัญญา อนุพรวัฒนากิจ พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ(ด้านการพยาบาล) ตำแหน่งเลขที่ ๓๑๙๔ กลุ่มงานการพยาบาลผู้ป่วยนอก กลุ่มภารกิจการพยาบาล สถาบันราชานุกูล	ผลของการใช้โปรแกรม DSI ด้านการ ช่วยเหลือตนเองและสังคมในผู้ปกครอง เด็กบกพร่องทางพัฒนาการและสติปัญญา	ผลของการใช้โปรแกรม Home Intervention กับผู้ปกครองเด็ก บกพร่องทางพัฒนาการและ สติปัญญา
๑๙	พยาบาลวิชาชีพชำนาญการพิเศษ (ด้านการพยาบาล) ตำแหน่งเลขที่ ๓๒๓๕ กลุ่มงานการพยาบาลผู้ป่วยนอก กลุ่มภารกิจการพยาบาล สถาบันราชานุกูล	นางภาวินี บุญสุวรรณสัง พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ(ด้านการพยาบาล) ตำแหน่งเลขที่ ๓๒๔๓ กลุ่มงานการพยาบาลผู้ป่วยนอก กลุ่มภารกิจการพยาบาล สถาบันราชานุกูล	ประสิทธิผลของโปรแกรมเสริมสร้าง สมรรถนะผู้ปกครองในการดูแลเด็กบกพร่อง ทางสติปัญญา	ผลโปรแกรมการเสริมสร้าง พลังสุขภาพจิตสำหรับผู้ปกครองเด็ก โรคสมาธิสั้นที่มีพฤติกรรมก้าวร้าว ในคลินิกจิตเวชเด็กและวัยรุ่น งานพยาบาลผู้ป่วยนอก 

ลำดับที่	ตำแหน่งที่คัดเลือก/หน่วยงาน	ผู้ได้รับคัดเลือก	ชื่อผลงานทางวิชาการที่เสนอประเมิน	ข้อเสนอแนวคิดเพื่อพัฒนางาน
๒๐	นักสังคมสงเคราะห์ชำนาญการพิเศษ (ด้านสังคมสงเคราะห์) ตำแหน่งเลขที่ ๓๐๙๓ กลุ่มงานสังคมสงเคราะห์ กลุ่มภารกิจบริการจิตเวช และสุขภาพจิต สถาบันราชานุกูล	นางสาวปรารถนา รัตนถิรวรรณ นักสังคมสงเคราะห์ชำนาญการ (ด้านสังคมสงเคราะห์) ตำแหน่งเลขที่ ๖๓๔ กลุ่มงานสังคมสงเคราะห์ กลุ่มภารกิจบริการจิตเวชและสุขภาพจิต สถาบันราชานุกูล	การพัฒนาต้นแบบกลุ่มให้คำปรึกษาตาม แนวคิดชาเทียร์สำหรับผู้ดูแลเด็กบกพร่อง ทางสติปัญญา	การพัฒนาแบบประเมินการดูแล สุขภาพจิตตนเองตามเป้าหมายหลัก ของการบำบัดแนวชาเทียร์
๒๑	พยาบาลวิชาชีพชำนาญการพิเศษ (ด้านการพยาบาล) ตำแหน่งเลขที่ ๒๖๙ กลุ่มงานการพยาบาลผู้ป่วยใน กลุ่มภารกิจการพยาบาล โรงพยาบาลศรีธัญญา	นางนุชนาถ ชัยเจริญ พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ(ด้านการพยาบาล) ตำแหน่งเลขที่ ๓๗๐ กลุ่มงานการพยาบาลผู้ป่วยใน กลุ่มภารกิจการพยาบาล โรงพยาบาลศรีธัญญา	ผลของโปรแกรมเสริมสร้างสมรรถนะ แห่งตนต่อความร่วมมือในการรับประทาน ยาในผู้ป่วยจิตเภท โรงพยาบาลศรีธัญญา	ผลการจัดการรายกรณีต่อการป่วยซ้ำ ในผู้ป่วยจิตเภท โรงพยาบาลศรีธัญญา
๒๒	เภสัชกรชำนาญการพิเศษ (ด้านเภสัชกรรมคลินิก) ตำแหน่งเลขที่ ๑๐๔๓ กลุ่มงานเภสัชกรรม กลุ่มภารกิจบริการจิตเวชและสุขภาพจิต สถาบันจิตเวชศาสตร์สมเด็จเจ้าพระยา	นางสาวศรีสกุล สิ้นสวัสดิ์ เภสัชกรชำนาญการ(ด้านเภสัชกรรมคลินิก) ตำแหน่งเลขที่ ๑๐๔๓ กลุ่มงานเภสัชกรรม กลุ่มภารกิจบริการจิตเวชและสุขภาพจิต สถาบันจิตเวชศาสตร์สมเด็จเจ้าพระยา	ผลของการลดการใช้ยา Trihexyphenidyl ในผู้ป่วยนอกคลินิกจิตเภท สถาบัน จิตเวชศาสตร์สมเด็จเจ้าพระยา	การจัดทำแนวทางการตรวจ และติดตามระดับโปรแลคติน (Prolactin) ในผู้ป่วยหญิงโรคจิตเภท ที่มีภาวะโปรแลคตินสูง (Hyperprolactinemia) จากการใช้ยาทางจิตเวช 

ลำดับที่	ตำแหน่งที่คัดเลือก/หน่วยงาน	ผู้ได้รับคัดเลือก	ชื่อผลงานทางวิชาการที่เสนอประเมิน	ข้อเสนอแนวคิดเพื่อพัฒนางาน
๒๓	พยาบาลวิชาชีพชำนาญการพิเศษ (ด้านการพยาบาล) ตำแหน่งเลขที่ ๑๐๙๐ กลุ่มงานการพยาบาลผู้ป่วยใน กลุ่มภารกิจการพยาบาล สถาบันจิตเวชศาสตร์สมเด็จเจ้าพระยา	นางสาวอัญชลี ศรีสุพรรณ พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ(ด้านการพยาบาล) ตำแหน่งเลขที่ ๑๑๗๕ กลุ่มงานการพยาบาลผู้ป่วยใน กลุ่มภารกิจการพยาบาล สถาบันจิตเวชศาสตร์สมเด็จเจ้าพระยา	ผลของโปรแกรมการเสริมสร้างพลังอำนาจ ต่อพฤติกรรมการใช้ยาตามเกณฑ์การรักษา ของผู้ป่วยจิตเภทที่มีความเสี่ยงสูงต่อการ ก่อความรุนแรง	ผลของโปรแกรมการบำบัดด้วยกลุ่ม จิตบำบัดระดับประคับประคองต่อภาวะ ซึมเศร้าในผู้ป่วยโรคซึมเศร้า
๒๔	พยาบาลวิชาชีพชำนาญการพิเศษ (ด้านการพยาบาล) ตำแหน่งเลขที่ ๑๐๙๓ กลุ่มงานการพยาบาลผู้ป่วยใน กลุ่มภารกิจการพยาบาล สถาบันจิตเวชศาสตร์สมเด็จเจ้าพระยา	นางพรเพ็ญ นิลกิจ พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ(ด้านการพยาบาล) ตำแหน่งเลขที่ ๑๑๘๘ กลุ่มงานการพยาบาลผู้ป่วยใน กลุ่มภารกิจการพยาบาล สถาบันจิตเวชศาสตร์สมเด็จเจ้าพระยา	ผลของจิตบำบัดแบบประคับประคอง ร่วมกับการเสริมสร้างความเข้มแข็งทางใจ ในผู้ป่วยโรคจิตเภทที่ใช้เมทแอมเฟตามีนต่อ ความรู้สึกมีคุณค่าในตนเองและไม่เสพ เมทแอมเฟตามีนซ้ำ	การให้การบริการปรึกษาทาง โทรศัพท์สำหรับผู้ป่วยโรคจิตเภทที่ใช้ แอมเฟตามีนที่เข้าร่วม “จิตบำบัด แบบประคับประคองร่วมกับการ เสริมสร้างความเข้มแข็งทางใจ ในผู้ป่วยโรคจิตเภทที่ใช้แอมเฟตามีน ต่อความรู้สึกมีคุณค่าในตนเอง และการเสพเมทแอมเฟตามีนซ้ำ” หลังการจำหน่ายออกจากโรงพยาบาล
๒๕	พยาบาลวิชาชีพชำนาญการพิเศษ (ด้านการพยาบาล) ตำแหน่งเลขที่ ๑๐๙๔ กลุ่มงานการพยาบาลตรวจรักษาพิเศษ กลุ่มภารกิจการพยาบาล สถาบันจิตเวชศาสตร์สมเด็จเจ้าพระยา	นางสาวนารีรัตน์ ทองยินดี พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ(ด้านการพยาบาล) ตำแหน่งเลขที่ ๑๑๙๑ กลุ่มงานการพยาบาลวิสัญญีพยาบาล กลุ่มภารกิจการพยาบาล สถาบันจิตเวชศาสตร์สมเด็จเจ้าพระยา	ผลการใช้รูปแบบการเตรียมความพร้อม อย่างมีแบบแผนต่อความวิตกกังวลของ ผู้ป่วยจิตเวชในระยะก่อนได้รับการรักษา ด้วยไฟฟ้าแบบใช้ยาระงับความรู้สึก	แนวทางปฏิบัติการเยี่ยมติดตาม ผู้ป่วยหลังทำการรักษาด้วยไฟฟ้า แบบใช้ยาระงับความรู้สึก 

ลำดับที่	ตำแหน่งที่คัดเลือก/หน่วยงาน	ผู้ได้รับคัดเลือก	ชื่อผลงานทางวิชาการที่เสนอประเมิน	ข้อเสนอแนวคิดเพื่อพัฒนางาน
๒๖	พยาบาลวิชาชีพชำนาญการพิเศษ (ด้านการพยาบาล) ตำแหน่งเลขที่ ๑๑๓๖ กลุ่มงานการพยาบาลผู้ป่วยใน กลุ่มภารกิจการพยาบาล สถาบันจิตเวชศาสตร์สมเด็จเจ้าพระยา	นางมาลี หนานเจียง พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ(ด้านการพยาบาล) ตำแหน่งเลขที่ ๑๑๙๐ กลุ่มงานการพยาบาลผู้ป่วยใน กลุ่มภารกิจการพยาบาล สถาบันจิตเวชศาสตร์สมเด็จเจ้าพระยา	ผลของโปรแกรมบริหารจัดการสมอง ต่อความสามารถการรู้คิดของผู้ป่วยจิตเภท สูงอายุที่มีการรู้คิดบกพร่อง	ผลของโปรแกรมส่งเสริมการ นอนหลับร่วมกับสุขอนามัย ต่อคุณภาพการนอนหลับของผู้ป่วย จิตเภทสูงอายุ
๒๗	พยาบาลวิชาชีพชำนาญการพิเศษ (ด้านการพยาบาล) ตำแหน่งเลขที่ ๑๐๘๙ กลุ่มงานการพยาบาลผู้ป่วย จิตเวชฉุกเฉิน กลุ่มภารกิจการพยาบาล สถาบันจิตเวชศาสตร์สมเด็จเจ้าพระยา	นางอุณจิตร คุณารักษ์ พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ(ด้านการพยาบาล) ตำแหน่งเลขที่ ๑๑๑๗ กลุ่มงานการพยาบาลผู้ป่วยจิตเวชฉุกเฉิน กลุ่มภารกิจการพยาบาล สถาบันจิตเวชศาสตร์สมเด็จเจ้าพระยา	ผลของการใช้ภาษารักเพื่อดูแลใจตนเอง ต่อภาวะซึมเศร้าในผู้ป่วยจิตเวช	การพัฒนาโปรแกรมลดพฤติกรรม ก้าวร้าวในผู้ป่วยจิตเวชฉุกเฉิน 